Protokół Nr IV/11
z sesji Rady Miejskiej w Policach

w dniu 25 stycznia 2011 roku

- stan radnych  Rady Miejskiej 

         
                                       - 21

- obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik   - 21
  nr 3 do protokołu


Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.

PRZEBIEG OBRAD

Pkt  -  1  -  Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący  Rady W. Król  otworzył IV sesję Rady Miejskiej w Policach.  Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości. 
Pkt  -  2  -  Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący W. Król przedstawił porządek obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej w Policach                         z dnia 21 grudnia 2010 r. 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

5. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez gminę.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy Police na 2011 rok środków finansowych na realizację projektu pod nazwą „Teatr i literatura bez tajemnic”.

8. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Polic do zawarcia porozumienia z Powiatem Polickim w sprawie przyjęcia przez Gminę Police zadań powierzonych do realizacji przez Powiat Policki.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata do Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Powiatu Polickiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów     w sołectwach i osiedlach.

12. Interpelacje i zapytania radnych.

13. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Porządek obrad stanowi 

zał. nr 5 do protokołu.

Pkt - 3 - Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej 
                   w Policach z dnia 21 grudnia 2010 r. 

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu, które przedstawia się następująco:

za – 20

przeciw – 0

wstrzymało się – 0

Protokół został przez Radę przyjęty jednomyślnie.

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Pkt-4- Sprawozdanie z pracy Burmistrza.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od dnia 21 grudnia 2010 r. do 25 stycznia 2011 r. przedstawił Burmistrz Wł. Diakun.
Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania








Sprawozdanie stanowi 

zał. nr 6 do protokołu. 

.

Pkt – 5 – Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady 
                  Miejskiej.

Przewodniczący Rady W. Król przedstawił radnym sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach (sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

.

Pkt – 6 - Podjęcie uchwały zmieniającej w sprawie opłat za   
                świadczenia udzielane przez przedszkola   
                publiczne prowadzone przez gminę.

Nacz. Wydz. OK. W. Stefański scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwago do projektu uchwały.

Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych
Uchwała została przez radę przyjęta jednogłośnie.







Uchwała Nr IV/22/2011 stanowi







 załącznik nr 8 do protokołu

Pkt – 7 - Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia 
                    w budżecie Gminy Police na 2011 rok środków 
                    finansowych na realizację projektu pod nazwą 
                   „Teatr i literatura bez tajemnic”.

Skarbnik Gm. J. Zagórski scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwago do projektu uchwały.

Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez radę przyjęta jednogłośnie.







Uchwała Nr IV/23/2011 stanowi







 załącznik nr 9 do protokołu

Pkt – 8 - Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia 
                       Burmistrza Polic do zawarcia porozumienia 
                       z Powiatem Polickim w sprawie przyjęcia 
                       przez Gminę Police zadań powierzonych do 
                       realizacji przez Powiat Policki.

Z-ca Nacz. Wydz. OR M. Usewicz scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21 radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez radę przyjęta jednogłośnie.







Uchwała Nr IV/24/2011 stanowi







 załącznik nr 10 do protokołu

Pkt – 9 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegata do
                 Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju 
                 Gospodarczego Powiatu Polickiego.

Burmistrz Wł. Diakun scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący W. Król zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur.

Radny G. Ufniarz – zgłosił kandydaturę Radnego Witolda Króla – Przewodniczącego Rady  Miejskiej jako delegata do reprezentowania Gminy Police w stowarzyszeniu.

Przewodniczący W. Król – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radnie nie zgłosili więcej kandydatów.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 20 radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 1
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez radę przyjęta .







Uchwała Nr IV/25/2011 stanowi







 załącznik nr 11 do protokołu

15 minut przerwy
Pkt – 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów
                   do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu 
                   Pomerania.

Burmistrz Wł. Diakun scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Przewodniczący W. Król zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur.
Radny A. Rogowski – zgłosił kandydaturę Radnego Mariusza Różyckiego.

Radny M. Różycki  wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny B. Przybył zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Ufniarza.

Radny G. Ufniarz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 13  radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 8 radnych

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez radę przyjęta.







Uchwała Nr IV/26/2011 stanowi







 załącznik nr 12 do protokołu

Pkt – 11 - Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia
                         przeprowadzenia wyborów w sołectwach 
                         i osiedlach.

Burmistrz Wł. Diakun scharakteryzował projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za – 21  radnych

przeciw –  0

wstrzymujących się – 0
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.

Uchwała została przez radę przyjęta jednogłośnie.







Uchwała Nr IV/27/2011 stanowi







 załącznik nr 13 do protokołu

Pkt  -  12  -  Interpelacje i zapytania radnych.

Pkt  -  13  -  Wolne wnioski.

Radny B. Pachis otrzymał sprawozdanie z realizacji zajęć języka angielskiego w placówkach przedszkolnych, o które zwracał się na poprzedniej sesji. Radny prosi o rozszerzenie sprawozdania o kwestie finansowe – w jaki sposób kwoty były przekazane, na jakie przedszkola i jak rozdysponowane?
Następnie radny zwrócił się o przygotowanie szczegółowego sprawozdania finansowego odnośnie realizacji programu zdrowotnego dotyczącego bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom. Program był przewidziany na cały 2010 rok – rok się skończył i za ten rok radny prosi o szczegółowe sprawozdanie.

Z-ca Nacz. M. Usewicz wyjaśnił, iż sprawozdania z programów zdrowotnych są przygotowywane. Sprawozdanie, o którym mówił Radny Pachis będzie przygotowane na lutową sesję.

Radny M. Karpiszyn zapytał o zabezpieczenia powodziowe na terenie Trzebieży, Jasienicy – kontrola wałów, ewentualny plan ewakuacji. Kolejne pytanie: „czy awarie prądu w zimie, to będzie już norma – standard? – też byśmy chcieli wiedzieć coś na ten temat”. W imieniu mieszkańców radny poprosił o przywrócenie selektywnej zbiórki śmieci, czyli kontenery na PET-y, papier i szkło.

Radny B. Pachis – „Klub Radnych Platformy Obywatelskiej z dużym niepokojem przyjął komunikat Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach, w którym, informuje się mieszkańców: „ w związku z niepodjęciem uchwały o zatwierdzeniu taryf przez Radę Miejską w terminie 45 dni od daty złożenia wniosku, powoduje to, że zweryfikowane taryfy wchodzą po upływie 70 dni od daty złożenia wniosku zgodnie z obowiązującym przepisami prawa”. W związku z tym jest jeszcze informacja, że opłata za wodę wzrasta do 2,92 zł – za m3, a opłata za ścieki do 4,57 zł za m3. Wzrasta również opłata abonamentowa do 5,40 zł. Chciałbym zapytać Pana Burmistrza dlaczego nie została przedstawiona uchwała Radzie Miejskiej? Myślę, że radni chcieliby się wypowiedzieć w kwestii podwyżek wody – reprezentujemy mieszkańców. Ja osobiście uważam, wypowiadam się również w imieniu Klubu PO, że takie podwyżki są niezasadne. Nie zgadzamy się na podwyżki wody. Natomiast chciałbym prosić Pana Burmistrza o uzasadnienie, dlaczego taka uchwała nie pojawiła się na posiedzeniu Rady Miejskiej? Chciałbym przypomnieć, że to jest drugi rok z rzędu kiedy taka sytuacja ma miejsce. W zeszłym roku również nie przedstawiliście takiej uchwały na Radę Miejską”

Z-ca Burmistrza J. Pisański – stwierdził, że odpowiedź zostanie przygotowana na piśmie. Przypomniał radnym również, że w ubiegłym roku była specyficzna sytuacja, gdyż termin określony przez ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu… wypadał na przełomie listopada i grudnia. Państwo się w tym czasie konstytuowaliście, nie było jeszcze Komisji, była dość specyficzna sytuacja. 

 Z-ca Burmistrza  J. Pisański stwierdził, że wszystkie wyjaśnienia szczegółowe zostaną zawarte w odpowiedzi pisemnej. 

Radny B. Pachis – „ja nie wiem czy dobrze zrozumiałem -  Pan Burmistrz  złożył taki projekt uchwały do Rady Miejskiej – tak?  Do Pana Przewodniczącego, a Pan Przewodniczący tego projektu nie przedłożył Radzie – tak? Chciałbym zapytać Pana Przewodniczącego, z czego to wynika? Proszę uzasadnić czym spowodowana jest podwyżka wody już kolejny rok z rzędu, moim zdaniem drastyczna”.

Przewodniczący W. Król – „chciałem sprostować, nie wpłynął do mnie projekt uchwały. Nie wiem z czego Pan radny wywodzi taką informację”.

Radny B. Pachis stwierdził, że opierał się na wypowiedzi z-cy Burmistrza Pana Pisańskiego.

Z-ca Burmistrza J. Pisański przypomniał, że do Rady Miejskiej poprzedniej kadencji został złożony projekt taryfy – taryfy na wodę ścieki – zgodnie z ustawą. Stwierdził również, że o wszystkich terminach poinformuje w formie pisemnej.

Dyrektor ZWiK Z. Koźlarek – nie zgodził się ze stwierdzenie radnego Pachisa o drastycznych podwyżkach. Stwierdził, że podwyżka wody w stosunku do roku ubiegłego nastąpiła o 5 gr., a ścieków o 8 gr. ze względu na wzrost ceny przyjęcia ścieków przez Zakłady Chemiczne „Police”. Wyjaśnił, że wszystkie podwyżki wynikają z podwyższenia VAT, które są niezależne od gminy Police. Jednocześnie wyjaśnił, iż taryfy są najniższe w kraju ze względu na to, że inwestycje są wykonywane przez gminę, a nie przez ZWiK i koszty nie są odnoszone do inwestycji.

Wyjaśnił także procedurę składania wniosku o podniesienie taryf zgodnie z ustawą.

Radny J. Chmielewski – odczytał swoje pytania i interpelacje, które stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

Radna P. Nowak zwróciła uwagę, iż nie otrzymała odpowiedzi na pytania zgłoszone na ostatniej sesji, które dotyczyły interpelacji złożonej w grudniu 2010 r. Interpelacja dotyczyła zwolnień określonych podmiotów z korzystania z obiektów OSiR.

Radny G. Ufniarz  zapytał  o kwestię funkcjonowania w Policach w MOK Galerii Historycznej oraz działalności stowarzyszenia SKARB. Pytanie radnego dotyczy inicjatywy, która pojawiła się w polickiej sieci wirtualnej dot. możliwości wprowadzenia do zajęć lekcyjnych w szkłach podstawowych oraz gimnazjalnych elementów nauczania historii miasta, historii regionu, historii Polic. „Czy galeria działa? Kilka lat temu odbywały się tam aranżowane lekcje historii. Czy istnieje taka możliwość, aby w ramach np. lekcji wychowawczych odbywały się tam takie lekcje przybliżające historię Polic? Mam na myśli najnowszą historię, gdyż myślę, że jest ona najciekawsza”.

Nacz. Wydz. W. Stefański – „nauczanie historii regionalnej, jest obowiązkiem szkoły. Musi to robić każda ze szkół. Według mnie to robi, szczególnie było to widoczne w roku ubiegłym, gdzie był szczególny nacisk położony na naukę historii regionalnej. Była w tej sprawie wykorzystywana ta pracownia. Kiedyś w większym zakresie, teraz w mniejszym. Warto o tym pomyśleć, aby z niej częściej korzystać”.

Odnośnie interpelacji radnego J. Chmielewskiego dotyczącej spotkania ze sportowcami Nacz. Wydz. W. Stefański zapewnił, że sportowcy wszyscy skorzystali z talonów które otrzymali i, że ten czas im wystarczył. Dalej wyjaśnił, iż został wybrany ten sklep, dlatego, że ma bardzo szeroka ofertę sprzętu dla wszystkich sportowców i dlatego tak zostało to zrobione. Natomiast jeżeli okaże się, że będą ciekawsze oferty, to oczywiście będzie można z nich skorzystać.

Kolejna interpelacja dotyczyła wyróżnień dla sportowców – otrzymali je sportowcy z różnych dyscyplin, co Burmistrz przedstawił. Była to szeroka paleta różnych dziedzin naszego polickiego sportu. Stwierdził, iż piłkarze są  ważnym elementem Polic, tam ćwiczy największa grupa młodzieży. W klubie piłkarskim ćwiczy tylu młodych ludzi, co we wszystkich pozostałych klubach. W związku z tym oni są zawsze widoczni. Stwierdził, iż Pan radny Chmielewski otrzyma pisemną  szczegółową odpowiedź.

Radny B., Przybył odniósł się do wypowiedzi Pani radnej P. Nowak dotyczącej sauny. Wyjaśnił, iż na posiedzeniu Komisji Dyrektor  OSiR W. Echaust określił na jakiej zasadzie to wszystko funkcjonuje. Aktualnie udostępniana jest sauna wszystkim stowarzyszeniom w Policach. Dyrektor OSiR pracuje nad udoskonaleniem regulaminu udostępniania tych obiektów, łącznie z sauną. Na kolejnym posiedzeniu Komisji  zostanie przedstawiony taki regulamin, gdzie będzie sprecyzowane na jakich zasadach stowarzyszenia mogą korzystać z tej sauny.

Radna P. Nowak zwróciła się o taką informację związaną z wprowadzonymi zmianami, a także poprosiła dostarczenie jej  regulamin jeżeli taki powstanie.

Z-ca Burmistrza P. Mirowski wyjaśnił, iż w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z dyrektorem OSiR p. W. Echaustem, który przedstawi nowy projekt -znowelizowany zarządzenia Burmistrza. „Jeżeli zarządzenie zostanie podpisane przez Pana Burmistrza, a wcześniej przedstawione na Komisji OKiS – jak powiedział Pan Przybył – otrzyma Pani wyczerpująca odpowiedź na swoją interpelację”.

Radny B. Pachis zapytał, czy urząd – gmina rozważała możliwość zmiany operatora – dostawcy energii elektrycznej. Coraz częściej pojawiają się w województwie Zachodniopomorskim firmy, które proponują niższe stawki za odbiór energii elektrycznej, co może spowodować bardzo duże oszczędności. Radny zwrócił się do Burmistrza o rozpoznanie alternatywnych możliwości korzystania z energii elektrycznej, dzięki czemu gmina może zaoszczędzić spore sumy.

Z-ca Burmistrza J. Pisański  - „w tej chwili już część jednostek jest po przetargu i faktycznie będzie obsługiwana przez innego operatora niż ENEA – mówimy o tych jednostkach najbardziej energochłonnych, między innymi Zakład Wodociągów i Kanalizacji jest już po przetargu. Podobnie jedna ze spółek gminnych. Gmina także przygotowuje się do kompleksowego zamówienia. Zamierzamy w tym roku przygotować taki przetarg na zmówienie energii elektrycznej – też widzimy tam pole dla naszych oszczędności”.

Radny A. Sobczyk zwrócił się o informacje: „na jakim etapie jest zasiedlanie budynku socjalnego przy ul. Niedziałkowskiego? Czy mieszkają tam  już rodziny i ewentualnie ile mieszkań czeka na zasiedlenie?”

Nacz. Wydz. S. Staszkiewicz – „w tej chwili budynek przy ul. Niedziałkowskiego jest praktycznie już cały zasiedlony za wyjątkiem dwóch mieszkań, które w najbliższym czasie również zostanę zasiedlone”.

Radny B. Pachis – „podczas sesji Rady Miejskiej informuje się radnych o wyrokach, które dotyczą Rady Miejskiej, bądź poszczególnych osób. Ja chciałbym zapytać o pewna kwestię: w zeszłej kadencji Pan Burmistrz skierował do prokuratury zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez dwóch radnych w związku z wyniesieniem dokumentów z urzędu. Ta sprawa została umorzona przez prokuraturę. Następnie Pan Burmistrz złożył zażalenie w tej sprawie – trwały dalsze czynności. Chciałbym zapytać na jakim etapie jest ta sprawa. Nie ukrywam, że osobiście mnie to interesuje”.

Radny A. Pacholik – Panie przewodniczący w swoim sprawozdaniu wspomniał Pan, że 7 kwietnia odbędzie się spotkanie na terenie gminy z pracodawcami z terenu Niemiec. Mam prośbę, aby ten temat bardzo szeroko rozpowszechnić, jest to jakaś alternatywa dla naszych mieszkańców i dla rosnącego bezrobocia.

Przewodniczący W. Król stwierdził, że na spotkaniu z przewodniczącymi rad osiedli i sołtysami przekazana była taka informacja, również na spotkaniu Urzędu Pracy z młodymi ludźmi. „Będziemy również propagować to przez nasze gminne publikatory. Rynek pracy w Niemczech się otwiera, więc będzie możliwość skorzystania przez chętnych posiadających odpowiednie kwalifikacje”.

Pkt – 14 - Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział  w obradach i o godzinie 10.35 ogłosił zakończenie IV sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:                                                                  

J.Przygodzka-Pawlak 

                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                          Witold Król
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